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L
äinud kolmapäeval hakkas Me­
reakadeemia Luise tänava õppe­
hoone stendilt muude teade­

te hulgast silma paberilipakas, millel 
selgelt kirjas, et mereteaduskond su­
letakse.

Kui sama päeva pärastlõunal kooli­
rahva kohtumisel haridus- ja  teadusmi- 
nisteeriumi abiministri Erki Piisanguga 
üks üliõpilane riigüsalt küsis, miks küll 
teaduskond suletakse, puhkes saalis 
torm. Abivalmis käskjalad tõid pabe­
ri abiministrile vaadata. Esinejale se­
kundeerinud koolijuht Jüri Lember 
puuris samal ajal nõiajahtija pilguga 
saali. Koolis valitseva meeleolu vilda­
kust kogenud riigiametnik oli sunni­
tud otse kõnepuldist tegema korista­
jale ettepaneku edaspidi mis tahes all­
kirjata paberid kooli teadeteahvlilt otse 
prügikasi suunata. “Et ei leviks desin- 
formatsioon.”

Merehariduses valitsev pinge on võr­
reldav meeleoluga orkaani “aknas”.

Rektori kohusetäitja asemele kooli 
meeskonnast uut juhikandidaati, õppe-

TIIT BLAAT

prorektor Urmas Lipsu pakkunud ini­
mesed kohtuvad Ekspressiga küll aka­
deemia majas, ent “konspiratüvpinnal”, 
mitte oma kabinetis. Nende versiooni 
jäigi tahab viis aastat ametis olnud rek­
tor kohta säilitada, selmet progressüv- 
sematele teed anda, ja  seetõttu sõdis­
ki haridusministeeriumiga. “Mereha­
ridus tahab magistriõpet, aga Lember 
on risti ees,” seletab anonüümsust pa­
lunud õppejõud.

Koolis ministeeriumi ja  rektori kok­
kulepet tutvustanud Püsangu jutust ei 
selgu, kas riik näeb ette magistriõppe 
merenduses. “Seda võiks vaadata pä­
rast jõulutralli,” lükkab abiminister vas­
tutuse edasi. Haridus- ja  teadusminis- 
teeriumi kõrghariduse osakonnajuha­
taja kt Jaan K õigessaar tunnistab Eks­
pressile, et riigis ei olegi merehariduse 
tuleviku osas selget visiooni. “Akadee­
mia ja  tasemeõppe erialade vajalikkust

PIIRAMATU TONNAAŽIGA 
KAPTEN: “Ma veel mõtlen, 
kas on mul ikka vaja uuel rek- 
torikonkursil osaleda,” tunnis­
tab Jüri Lember.

ei ole kahtluse alla seatud. Mullistused 
on servaaladel, täiendkoolituses.” Kõr- 
gessaar vihjab Mereakadeemia vastas­
seisule Revali Merekooliga. Rügi raken­
duskõrgkool ja  eraõiguslik õppeasutus 
võitlevad merepäästekoolituse turu pä­
rast. Kõik tulevased meremehed pea­
vad selle koolituse läbima. “Riigil sei­
sukohta ei ole või pigem on see muu­
tunud, võimalik, et valitsuse vahetumi­
se tõttu,” leiab Kõrgessaar.

Lember näebki vägikaikaveos rekto- 
ritooli pärast eraõiguslike äriühingute 
ja  riigi merehariduse vahelist võitlust.

“Kolmas kandidaat rektori kohale 
oli endine Tallinki turundusjuht Viljar 
Jaamu. Kooli nõunikekogus, mis samu­
ti rektori valimistel hääletab, vahetati 
poliitilistel põhjustel välja seitse lnget. 
Uued liikmed tulid Saaremaa Laevakom- 
panü ja  Tallinki ringist. Tegu on Reva­
li suurimate klientidega. Terve nõuni- 
kekogu hääletas Jaamu poolt.” Jaamu 
sai 11, Lember ja  Lips kumbki 9 häält. 
Neid hääletas kooli nõukogu, mille ot­
sus sündis maailmavaatelistel kaalut­
lustel ehk magistriõppe poolt ja  vastu. 
Et ükski kandidaat ei kogunud üle poo­
le valijate häältest, konkurss nurjusid.

8. detsembril arutab Haridus- ja  
Teadusministeerium järjekordse Me­
reakadeemia rektorikonkursi korral­
damist. Abiminister Püsang lubas kooli 
ees esinedes, et edaspidi tahab minis­
teerium olla rohkem “näoga mereaka­
deemia poole”.
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